
CIG 

COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE (AV) 
via Colaulo t4 01050 SANI0 SIEFANO DH SOLE (AV) tel. 082567 3053 

Pat iVA 0010190645 Cod F. 0000F08 Cod lstat U6A095 
Wwwomute bdlitinlotatololaule av tME Mall utc ahoslelanodeleule@asmepec il PEC: ulc santostetaodelsole@asmepec t 

Oygetto 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ARTICOLO 71 DEL D.LGS,. 31 MARZO 2023, N. 36 

Importo dl gara 

Scelta del contraonte 

CINTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
C.U.C. VALLE DEL SABATO 

Comne Assoclato 

Modalità 

VERBALE DI GARA- SEDUTA RISERVATA del 19,02.2024 

SLRVIZIO DI RACCOLTA RSU (RACCOLTA DIFFERENZIATA) CON IL SISTEMA 
PORTA A PORTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO NEGLJ IMPIANTI DI 
STOCCAGGIO E/O TRATIAMENTO E SPAZZAMENTO STRADE DEL COMUNE DI 
SANTO STEFANO DEL SOLE (AV). 

A025039C5A 

¬ 319.000,00 

Procedura Apeta 

Struttura proponento Ufficio Tecnico del Coune di Santo Stefano del Sole 

TELEMATICA 

PREMESSO E CONSIDERATO CHE 

Con Detenina del Responsabile del Settore Patrimonio ed Ambiente 97 del 29.11.2023 del 
Comune di Santo Stefano del Sole, venivano approvati gli atti di gara ed indetta gara a 
procedura aperta per l'aflidamento del servizio di cui in oggetto; 
L'iporto dol appalto, & stabilito iné 638000,00 per la durata di anni uno, più l'opzione di 
rnuovo per un ulteriore anno contrattuale. L'Importo a base di gara è stato stabilito in ¬ 

319.000,00 comprensivo di é 1,500,00 per oneri per della sicurezza non soggetti a ribasso. 
L'mporto relativo all'incldenza della manodopera, per 2 anni contrattuali è stato stimato in ¬ 
190.000,00. 

la gara, tramite la piattaforma informatica a disposizione della CUC Valle del Salbato, è svolta in 

maniera telenatlca; 
nel bando-discipliare di gara è stato indicato il termine per la firma digitale e la presentazione 
della documentazione e delle offerte per le ore 12:00 del giorno 29,12.2023. Entro tale termine 
risultan0 pervenute 3 offerte, tutte ammesse alla tase successiva di gara, cone da verbali di 
prima seduta del 03.01.2024 e di valutazione del soccorso istruttorio in data 08.01.2024; 
con detemina 10 del 25.01.2024 del Responsabile dell'U.0. Governo e Territorio e LL.PP. del 
Comune di Santo Stefano del Sole è stata nominata la seguente Commissione: 

lng. Silvestto AQUINO Presidente 



ing. Tiziano SELLITTO-Commissario 
ing. Virgilio CARBONE -Commissario 

" In data 08.02.2024 la Commissione si insediava ed iniziava le operazioni ad essa attribuite, 
come da verbale in pari data. 
In data 15.02.2024 la Commissione terminava le operazioni di valutazione attribuendo i 
punteggi alle offerte tecniche: 
La seduta odierna veniva comunicata ai partecipanti con nota della CUC 572 del 15.02.2024 
consegnata tramite PEC in pari data; 
Al tine di consentire una più ampia partecipazione, alle ore 15:55 la CUC invia per email il 
collegamento diretto a tutti i concorrenti alla gara per seguire la seduta dalla propria 
postazione. 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

Alle ore 16:12, presso la sede Comunale di Santo Stefano del Sole, la Commissione costituita come 
in premesse, avvia le operazioni di gara. 

E altresi presente Emilio Romano, istruttore della CUC operatore della piattaforma e segretario di 
gara. 

Presidente dà atto che non sono presenti fisicamente rappresentanti delle imprese partecipanti, 
risulta collegato da remoto il rappresentante del concorrente GAMA Srl. 

La Commissione, conmunica che nella seduta riservata del 08.02.2024 il concorrente Irpiniambiente 
SpA veniva escluso dalla gara per la seguente motivazione: 

"La Commissione rileva che il concorrente Irpiniambiente SpA ha espressamente indicato il costo del 
servizio oggetto di appalto, rendendo palese in tutto l'offerta economica, pregiudicandone la 
segretezza e condizionando, conseguentemente, l'operato della Commissione. Decide, pertanto, di 
non procedere alla valutazione della proposta tecnica, escluderndola dalla gara". 

La Commissione, pertanto, ha proceduto alla valutazione delle offerte tecniche dei concorrenti 
rimasti in gara, i cui esiti sono di seguito riportati: 

VALUTAZIONE COMPLESSIVA DELI:OFFERTA TECNICA 

SERVIZIODIRACTOLTAKSUKACCULIA DIFTTRENZINTAJTOUN TL SISTEMA TORTA ATOKTA, TRASTOKTUE 
cONFERIMENTO NEGLI IMPIANTI DI STOCCAGGIO FO TRATTAMENTO E SPAZZAMENTO STRADE DEL. COMUNE DI 
SANTO STEFANO DEL SOLE (AV). 

IRicicloro Srl 
2 GAMA SRL 

Concurre nti 

3 Irpiniambiente SPA - ESCLUSO 

CiHte rio Criterio 

A.2 A.I 

7,333 6,333 

5,667 6,000 

Crite no A 

CHterio Cnterno CHte rio CHterno Chterio ''otale 

A.J B.1 B.2 B.3 

6,333 6,833 11.000 I6,333 9,250 

5,167 6,167 9,500 10,333 9,500 52,333 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

63,417 

Procede, quindi, con l'apertura degli archivi informatici contenenti le Offerte Economiche, verificando 
la corrispondenza con quanto richiesto dal bando-disciplinare, ivi comprese le indicazioni dei costi 

della manodopera e dei costi della sicurezza aziendale previsti dall'articolo 91 comma 5 del D.lgs 
36/2023. Si procede alla lettura e si rende evidente a video per quanti connessi on-line, i ribassi offerti. 
I dati vengono inseriti in un foglio di calcolo, che somma i punteggi attribuiti al'offerta economica e i 

0,000 0,000 



punteggi complessivi attribuiti all'offerta tecnica, in uno alla graduatoria finale come di seguito 

riportato: 

Punteggio 

SERVIZIO DI RACCOLTA RSU (RACCOLTA DIFFERENZIATA) CON IL SISTEMA PORTA A PORTA, 
TRASPORTO E CONFERIMENTO NEGLI IMPIANTI DI STOCCAGGIO EO TRATTAMENTO E 

SPAZZAMENTO STRADE DEL COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE (AV). 

N. 

I Ricicloro Srl 

2 GAMA SRL 

CONCORRENTI 

Graduatoria finale: 

3 Irpiniambiente SPA - ESCLUSO 

N 

CRITERIO PREZZ0 - Punti 10 

Massimo ribasso offerto 

1 Ricicloro Srl 
2 GAMA SRL 

CONCORRENTE 

2,990% 

RIBASS0 
OFFERTO % 

2,150% 

TOTALE E GRADUATORIA 

3 Irpiniambiente SPA - ESCLUSO 

2,990% 

Pertanto, la Commissione PROPONE 

0,000% 

Coe ficiente 

Offe rta 

Tecnica 

63,417 

52,333 

puro 

0,000 

0,719 

1,000 

0,000 

SERVIZIO DIRACCULTA RSUKACCOLIA DIFFERENZIATAJCON TL SISTENIA 

PORTA A PORTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO NEGLI IMPIANTI DI 
STOCCAGGIO EO TRATTAMENTOE SPAZZAMENTO STRADE DEL COMUNE DI 

SANTO STEFANO DEL SOLE (AV). 

Punteggio Punteggio 

7,191 

massimo 

10,00 

10,000 

0,000 

10,00 

Offe rta 

Economica 

10,00 

Totale 

70,607 

finale 

0,000 

7,191 

10,000 

62,333 

0,000 

Non trova applicazione quanto previsto alla SEZIONE 20 della lettera di invito a gara, in quanto le 

offerte ammesse sono inferiori a tre. 

Rilevato che I'offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella di Ricicloro Srl che ha 

Conseguito il punteggio totale/finale pari a 70,607/100, 

Aggiudicataria provvisoria dell'appalto la ditta Ricicloro Srl con sede in Rocca San Felice (AV), alla Zona 

Pip Via Piani, Snc, Rocca San Felice (A\V), 83050, P. Iva 02412580645 che ha offerto il ribasSo del 2.150% 

(due/150). 
L'importo di aggiudicazione ammonta quindi a ¬ 310.673,75, cui vanno aggiunti ¬ 1.500,00 per gli 

oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso). I costi della manodopera sono stati indicati in ¬ 95.000,00. 

L'importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari a ¬ 325.673,75 prorogabile, per pari 

importo, per un ulteriore anno. 

offerte economiche: 



LA COMMISSIONE RIMETTE 
Mpesente verbale edi verbali delle seute precedentl, unitamente a tuttl gl attl di gara, alla 'itnzione 
Appaltante, per l anite del Segretarle, ai fini della conseguente aqgludicazkone efinitiva, previo 

etelamento di tutte le verittehe da eftettuarsl sull'affidatarlo provvBsotlo a nomA cli leggo. 
Alle ote Ie19iPesldente chiude la seduta pubblica. 

letto, contemato e sotONto 
I| Commlssarl 

Il Presldente 

verballzzante 


